B
温州市雁荡山风景旅游管理委员会文件

温雁管〔2018〕49号

关于对市政协十三届二次会议第203号

提案的答复函
释显宝委员:

你们向乐清市政协第十三届第二次会议提出的《关于恢复雁荡灵峰寺的提案》已收悉，经研究办理，现回复如下：
雁荡山开山凿胜于南北朝，兴于唐，盛于宋，积淀了千年的宗教历史文化。景区总面积450平方公里，辟有八大景区，550多处景点，其中有十八古刹，灵峰寺系十八之一。恢复重建雁山十八古刹，对推动雁荡山全域旅游，打造禅意雁荡山，开创旅游新业态具有重要意义和深远的影响。
灵峰寺在合掌峰（旧名碧霄峰）下，至今有一千多年的历史。宋天圣九年（l03l）僧文吉建，名碧霄庵。康定二年（104l）赐额改称灵峰寺。明洪武廿四年归并丛林，宣德间废。康熙乾隆间重建。民国二十三年（1934）僧白波再建。1960 年后由灵峰招待所（饭店）使用。现为林曦明艺术馆。
现中国佛协副会长、普陀山普济寺方丈道慈大和尚，高僧大德发心恢复并重建灵峰寺观音文化中心，4月初道慈大和尚带着他的设计团队已到灵峰现场进行查勘，温州、乐清各级领导高度重视和关注该项目的进展，目前已正式启动项目的对接和着手前期筹备工作。
最后，非常感谢你们对雁荡山旅游事业的关心和支持！
联系人：潘舟滨，联系电话：13706771119
温州市雁荡山风景旅游管理委员会
2018年7月2日
（此件主动公开）
抄  送：乐清市政协提案委，乐清市府办
温州市雁荡山风景旅游管委会办公室            2018年7月2日印发

-2-
-1-